Р  О  С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

И Р К У Т С К А Я  О Б Л А С Т Ь

ДУМА

КИРЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

5 созыва

РЕШЕНИЕ
«27» октября 2022 г.                                      № 10/5                                                г. Киренск

 «О внесении изменений в решение

Думы Киренского муниципального

образования № 218/4 от 23.12.2021г.

« О бюджете Киренского муниципального

образования на 2022 год и на плановый

период  2023 и 2024 годов»».

         В соответствии со статьей 6  Положения «О бюджетном процессе в Киренском муниципальном образовании»,  утвержденного решением Думы Киренского муниципального образования от 27.12.2013г. № 112/3, руководствуясь статьей 36 Устава Киренского муниципального образования;

           Дума Киренского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Решение Думы Киренского муниципального образования от 23.12.2021г. № 218/4 «О бюджете Киренского муниципального образования на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов».

1.1. Изложить пункт 1 решения в следующей редакции:

«     1. Утвердить основные характеристики бюджета Киренского муниципального образования (далее также - бюджет города) на 2022 год:

1) общий объем доходов бюджета Киренского муниципального образования в сумме 236 957,3 тыс. руб., в том числе безвозмездные поступления в сумме 132 396,7 тыс. руб., из них объем межбюджетных трансфертов из бюджета МО «Киренский район» в сумме 80 805,2 тыс. руб.;

     2) общий объем расходов бюджета Киренского муниципального образования в сумме 248 889,4 тыс. руб.;

     3) дефицит бюджета Киренского муниципального образования в сумме 11 932,1 тыс. руб., или 7,49 процентов утвержденного общего годового объема доходов бюджета города без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений, с учетом остатков средств на 01.01.2022г.

Превышение дефицита бюджета Киренского муниципального образования над ограничениями, установленными  статьей 92.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, осуществлено в пределах снижения остатков средств на счетах по учету средств бюджета муниципального образования в объеме 4 100,7 тыс.рублей».

1.2. Изложить пункт 14 решения в следующей редакции:

«14. Установить, что в 2022 году и в плановом периоде 2023 и 2024 годов за счет средств бюджета Киренского муниципального образования субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям и физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, осуществляющим деятельность на территории Иркутской области, предоставляются на безвозмездной и безвозвратной основе в целях возмещения затрат или недополученных доходов в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг в случае и на:

- поддержку и развитие субъектов малого и среднего предпринимательства;

- оказание услуг по пассажирским перевозкам автомобильным транспортом.

        Категории и (или) критерии отбора юридических лиц (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальных предпринимателей, физических лиц - производителей товаров, работ, услуг, имеющих право на получение субсидий, цели, условия и порядок предоставления субсидий,  указанных в настоящем пункте, порядок возврата субсидий в случае нарушения условий, установленных при
их предоставлении, определяются Администрацией Киренского
городского поселения.»

2. Утвердить в новой редакции:
-  распределение доходов местного бюджета по классификации доходов бюджетов на 2022 год согласно приложению №3 к настоящему решению;

     - распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годов согласно приложению № 5,6 к настоящему решению;

     - ведомственную структуру расходов бюджета Киренского муниципального образования на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годов согласно приложению № 7,8 к настоящему решению;

     - распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годов согласно Приложению № 9,10 к настоящему решению;

     - источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Киренского муниципального образования на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годов согласно Приложению № 11,12 к настоящему решению;

- программу муниципальных внутренних заимствований Киренского муниципального образования на 2022 год  и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно Приложению № 14 к настоящему решению;

- объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ  на 2022 - 2024 годы,  согласно Приложению  № 15 к настоящему Решению.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Ленские зори», и на официальном сайте администрации Киренского городского поселения в сети Интернет.

Глава
Киренского муниципального образования                                                                  А.В.Вициамов
Председатель Думы

Киренского муниципального образования                                                                 С.Н. Минюхина